湖科党纪〔2015〕6号
印发《湖北科技学院2015年度党风廉政
建设责任制年终考核实施细则》的通知
党群各部门、各党总支，各行政部门、教学院部、科研单位、直属单位、附属单位：
《湖北科技学院2015年度党风廉政建设责任制年终考核实施细则》经学校研究同意，现印发给你们，请认真组织落实。
附件：1.二级单位落实党风廉政责任制考核表
2.二级单位落实党风廉政建设责任制考核评分表
                         中共湖北科技学院委员会
                           2015年12月4 日
2015年度湖北科技学院党风廉政建设
责任制年终考核实施细则
    为了进一步加强学校党风廉政建设，确保2015年学校党风廉政建设各项工作任务落到实处，根据省纪委、省高校纪工委党风廉政建设目标管理的要求，结合我校实际，制定年终考核实施细则。
一、考核对象
全校各单位
二、考核原则
坚持“实事求是、客观公正、突出重点、注重实效”的原则，做到自查自评与组织检查相结合，年度考核与平时检查相结合，定性考核和定量考核相结合。
三、组织领导
    学校成立“党风廉政建设责任制考核”领导小组，成员如下：
    组 长：张晓先
    副组长：余英宏
    成  员：王孝才  毛 晔  范 杉  吴亚林  邹祖斌
    考核小组下设办公室，办公室设在纪委监察处，余英宏同志兼任办公室主任。
四、考核内容
全面了解学校二级单位领导班子及其成员完成党风廉政建设岗位责任制目标和落实党风廉政建设责任制情况，重点考核围绕贯彻落实党风廉政责任制和构建惩治和预防腐败体系，党员干部遵守廉洁自律各项规定，开展反腐倡廉教育，严格执行各项禁令，深入开展对“违反‘四风’及中央八项规定和省、市纪委相关规定，违反职业道德行为、违规收费”行为的查纠工作，深化作风建设和纠正工作等反腐倡廉建设重点任务完成情况，以及领导干部个人重大事项报告，领导干部廉洁自律承诺情况等。
五、考核办法
1、单位自查。各单位要结合一年一度的民主生活会、年度考核工作、述职述廉等形式，总结2015年度落实党风廉政责任制主体责任、监察责任情况，主要工作成绩，存在主要问题，整改措施等情况，并填写《各单位领导班子党风廉政责任制检查考核登记表》（附件1），于2015年12月下旬报纪委监察处。
2、单位自评。各单位根据年初制订的党风廉政建设工作计划，对照考核内容，在认真搞好自查总结的基础上，按《各单位落实党风廉政建设责任制自评表》（附件2）进行自评，于2015年12月下旬报纪委监察处。
3、组织检查。由学校党风廉政建设领导小组组织对各级党政领导班子及班子成员执行党风廉政建设责任制情况进行检查考核（同学校年终考核合并进行）。结合平时投诉、来信来访、各级纪检交办等渠道中反映的问题和各项检查所掌握的情况对二级单位评分进行复核打分，最后报学校综合考核检查小组汇总。
六、检查考核基本程序（结合学校年终考核进行）
1、听取被考核单位党风廉政建设主体责任落实情况的工作汇报；
2、听取各单位“一把手”作述职述廉报告；
3、召开专题座谈会或组织个别访谈；
4、查阅党风廉政建设工作资料；
5、与被考核单位领导交换意见，包括考核内容，存在问题和整改意见等。
七、考核结果的运用
1、年终党风廉政建设考核系单列考核，对考核结果位列后三名单位党政一把手予以工作约谈；
2、对有重大行风问题的单位在评优评先中实行一票否决。
八、本考核办法由纪委监察处负责解释。
中共湖北科技学院委员会办公室    2015年12月4日印发

PAGE
4